
Existensminimum 

I anvisningarna till de av centra­
la uppbördsnämnden den 20 septem­
ber 1952 fastställda normalbeloppen 
för existensminimum att tjäna till 
ledning vid bestämmande av exi­
stensminimum i det särskilda fallet 
tills vidare under år 1953 har nämn­
den under punkt E 2 anfört. "Om två 
makar båda åtnjuta inkomst bör det 
belopp, som förbehålles envar av 
dem, avpassas så att för vardera ma­
ken överensstämmelse vinnes mellan 
preliminär skatt och slutlig skatt". 
Under punkt B 2 har följande anvis­
ning meddelats: "Om två skattskyl­
diga, som ur taxeringssynpunkt äro 
att betrakta som ensamstående, sam­
manleva med gemensamt hushåll, 
skall för dem tillämpas det normal­
belopp, som gäller för äkta makar". 

Under åberopande härav har upp­
bördsverkets i Stockholm debite­
ringsavdelning hemställt om nämn­
dens förklaring i följande frågor. 

Fråga 1. 

Skall med hänsyn till de nya be­
stämmelserna angående ortsavdrag 
för äkta makar normalbeloppet re­
gelmässigt fördelas lika mellan ma­
karna och i den mån ena maken till 
fullo icke kan utnyttja sin del av 
ifrågavarande belopp, den andre ma­
ken tillgodoräknas överskjutande be­
lopp eller skall annan fördelnings­
grund tillämpas? 

Fråga 2. 
Skall det för äkta makar gällande 

normalbeloppet, i likhet med vad 
ovan sagts, fördelas lika mellan två 
skattskyldiga, som icke skola samtax­
eras, men som sammanleva i gemen­
samt hushåll, eller skall för dem till­
lämpas den fördelningsgrund, som 
gäller innevarande år d. v. s. i pro­
portion till respektive inkomster? 

Fråga 3. 
Skall vid fastställande av förbe­

hållsbelopp för kvarstående skatt för 
ifrågavarande kategorier skattskyldi­
ga tillämpas samma fördelnings­
grund, som tillämpas vid fastställan­
de av förbehållsbelopp för prelimi­
när skatt? 

Nämnden: 
Vid fastställandet av det belopp 

som med avseende å preliminär skatt 
skall förbehållas envar av äkta ma­
kar bör normalbeloppet regelmässigt 
fördelas lika mellan makarna. I den 
mån normalbelopp icke kan utnytt­
jas av. den ena maken bör det till­
godoräknas den andra niaken. 

I enlighet med vad som anförts i 
anvisningarna under punkt B 2 skall 
detta jämväl som regel gälla beträf­
fande två skattskyldiga, som ur tax­
eringssynpunkt äro att betrakta som 
ensamstående och samrrianleva med 
gemensamt hushåll. 

Vid fastställandet av förbehållsbe­
lopp för kvarstående skatt för ifrå­
gavarande kategorier skattskyldiga 
bör samma förfaringssätt tillämpas. 
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Löneavdrag för byggnadsarbetare 

Efter överläggningar med repre­
sentanter för Svenska byggnadsindu­
striförbundet och Svenska byggnads­
arbetareförbundet meddelade centra­
la uppbördsnämnden den 26 januari 
1952 förklaring ifråga om löneavdrag 
för kvarstående skatt år 1952 för 
sådana arbetstagare inom husbygg­
nads- och anläggningsindustrierna, 
som erlägga preliminär A-skatt och 
som normalt uppbära lön veckovis 
samt därjämte vid oregelbundet in­
fallande tillfällen ackordsöverskott. 

Enligt nämndens meddelande nr 
9/1948 har husbyggnads- och anlägg­
ningsindustrierna angivits omfatta 
husbyggnads- och därtill hörande in­
stallations- och avslutningsarbeten 
(värme-, sanitets- och elektriska in­
stallationer, glasmästeriarbeten, smi­
des-, stenhuggeri-, plåtslageri- och 
målningsarbeten) bergrumsarbeten 
samt anläggningsarbeten (väg-1 gatu­
och brobyggnadsarbeten, järnvägs­
byggnader, flygfältsarbeten, hamn­
byggnader, anläggningar för vatten 
och avlopp, torrläggnings-, mudd­
rings- och regleringsarbeten, kraft­
verksbyggnader och linjearbeten, lin­
banearbeten samt tunnelarbeten och 
vissa bergrumsanläggningar). 

Förfrågningar ha gjorts huruvida 
icke liknande anvisningar skulle 
meddelas med avseende å den kvar­
stående skatt, som grundar sig på 
1952 år~ taxeringar. Denna skatt 
förfaller till betalning under upp­
bördsterminerna i mars och maj må­
nader 1953 och löneavdrag till den­
sammas gäldande skall författnings­
enligt verkställas under januari oc~ 
februari respektive mars och april 
månader 1953. 

Debitering av kvarstående skatt 
bland de byggnads- och anläggnings­
arbetare varom nu är fråga, torde ha 
avsevärt minskats till såväl frekvens 
som belopp. Fortfarande kvarstå 
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emellertid för nyssnämnda arbetsta­
gare det särskilda förhållandet, att 
ackordsöverskotten utgöra en väsent­
ligt större andel av arbetsinkomster­
na än för arbetstagare i allmänhet i 
ungefär samma inkomstläge. 

Under dessa omständigheter finner 
nämnden skäligt meddela följande 
förklaring att gälla tillsvidare under 
år 1953. 

Om den kvarstående skatten för 
sådan arbetstagare inom husbygg­
nads- eller anläggningsindustrien, 
varom nu är fråga, uppgår till så 
stort belopp, att en uppdelning där­
av på enbart veckoavlöningarna sy­
nes bliva alltför betungande för ar­
betstagaren, bör arbetsgivaren verk­
ställa avdrag för den kvarstående 
skatten jämväl å ackordsöverskott, 
som utfaller under avdragsperioden. 

Det kan i regel antagas, att avdrag 
å allenast veckoavlöningen blir allt­
för betungande om avdraget för kvar­
stående skatt på normalt utgående 
veckoavlöning skulle överstiga av­
draget för preliminär A-skatt å sam­
ma avlöning. 

Exempel: En gift arbetstagare, 
vars hustru saknar inkomst, uppbär 
normalt en veckolön av 140 kronor. 
A-skatten därå antages utgöra 21 
kronor. Arbetstagaren har en kvar­
stående skatt å 480 kronor. Därav 
förfaller under 1 :a avdragsperioden 
240 kronor. Om detta belopp uppde­
las på åtta avlöningstillfällen, skulle 
avdraget uppgå till 30 kronor vid 
varje veckoavlöning. Mer än 21 kro­
nor anses dock icke böra avdragas 
på veckolönen. Detta belopp avdra­
ges vid varje avlöningstillfälle oav­
sett variationer i preliminärskatte­
avdraget. Överskjutande 72 kronor 
avdragas på det ackordsöverskott, 
som antages utfalla under avdrags­
perioden. På motsvarande sätt för­
fares under andra avdragsperioden 
med därunder förfallande kvarståen­
de skatt. 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-02-20 00:23:38




